СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ
РЕШЕНИЕ

15.10.2019  № 13-5

[bookmark: _GoBack]

О признании обращения депутата В.А. Грехова в Комитет по архитектуре и градостроительству города Москвы депутатским запросом

В соответствии со статьей 55 Регламента Совета депутатов муниципального округа Левобережный, заслушав доклад депутата В.А. Грехова,

Совет депутатов решил:

Признать обращение депутата В.А. Грехова в Комитет по архитектуре и градостроительству города Москвы депутатским запросом (Приложение).

Глава муниципального округа
Левобережный								                   Е.Е. Русанов

Приложение к решению Совета депутатов
муниципального округа Левобережный
от 15.10.2019  № 13-5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

	____________ № ____________
	[bookmark: __DdeLink__189_3362935135]Председателю Комитета по архитектуре
и градостроительству города Москвы
Княжевской Ю.В.

Уважаемая Юлиана Владимировна!

Распоряжением Департамента городского имущества г. Москвы №20046 от 20.06.2018 года был утвержден проект межевания территории квартала района Левобережный, ограниченного Ленинградским шоссе, Беломорской улицей, внутриквартальным проездом, Фестивальной улицей. В соответствии с этим проектом был сформирован участок №32, предназначенный для реализации инвестиционного проекта комплексной реконструкции и строительства жилых домов, корпуса 21,22.
Планируемая застройка этого участка вызывает большую обеспокоенность жителей близлежащих домов, связанную с потенциальным ухудшением качества жизни, а так же возрастающей социальной нагрузкой на инфраструктуру района.
А целях информирования населения, а также реализации полномочий местного самоуправления в области градостроительства, землепользования и застройки, определенных Уставом муниципального округа Левобережный г. Москвы, прошу предоставить следующую информацию:
1. Сведения об утвержденных на текущий момент архитектурно-градостроительных решениях по застройке вышеуказанного участка, в т. ч. о количестве зданий, их этажности и назначении.
2. Сведения об актуальных на текущий момент проектах планировки территории вышеуказанного участка, в т. ч. о количестве зданий, их этажности и назначении.
О подготовленном ответе помимо официального адреса также прошу уведомить меня по электронной почте на адрес vgrekhov@gmail.com.

Депутат Совета депутатов
муниципального округа Левобережный
   В.А.Грехов